

手数料改正のお知らせ

いつも**たてしん**をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、令和2年5月1日(金)より、下記のとおり「内国為替手数料」を改正させていただきますので、

お知らせ致します。お客様のご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

今後とも、**たてしん**をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

◎手数料改正日 **令和 2年 5月 1日 (金)**

◎手数料改正の内容

(1) 内国為替手数料

改正前

区 分			当 金 庫		他 行
			同一店	本支店	
振 込	電信扱	5万円以上 1件	440円	550円	880円
		5万円未満 1件	220円	330円	660円
	文書扱	5万円以上 1件		440円	880円
		5万円未満 1件		220円	660円
	ATM (現金)	5万円以上 1件	220円	330円	660円
		5万円未満 1件	110円	110円	440円
	ATM (他) (キャッシュカード)	5万円以上 1件		330円	660円
		5万円未満 1件		110円	440円
	インターネット バンキング	5万円以上 1件		330円	660円
		5万円未満 1件		110円	440円
そ の 他		振込組戻料			880円
		取立手形組戻料			880円
		取立手形店頭提示料			880円
		不渡手形返却料			880円
		異議申立			3,300円

改正後

区 分			当 金 庫		他 行
			同一店	本支店	
振 込	電信扱	5万円以上 1件	550円	550円	880円
		5万円未満 1件	330円	330円	660円
	文書扱	5万円以上 1件	550円	550円	880円
		5万円未満 1件	330円	330円	660円
	ATM (現金)	5万円以上 1件	330円	330円	660円
		5万円未満 1件	220円	220円	440円
	ATM (他) (キャッシュカード)	5万円以上 1件		330円	660円
		5万円未満 1件		110円	440円
	インターネット バンキング	5万円以上 1件		330円	660円
		5万円未満 1件		110円	440円
そ の 他		振込組戻料			880円
		取立手形組戻料			1,100円
		取立手形店頭提示料			880円
		不渡手形返却料			1,100円
		異議申立			3,300円

以上

※手数料には消費税10%相当額が含まれています。

令和2年4月

●●● くわしくは、窓口までお気軽にお問い合わせください。●●●



館山信用金庫

<http://www.shinkin.co.jp/tateyama/>

手数料新設・改正のお知らせ

いつも**たてしん**をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、下記のとおり「集金手数料」「通帳摘要入力サービス手数料」を新設させていただくとともに、「事業性融資条件変更手数料」「住宅ローン関係手数料」「当座預金開設、手形・小切手帳代金」「各種再発行手数料」「融資関係手数料」について改正させていただきますので、お知らせ致します。

お客様のご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

今後とも、**たてしん**をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

◎手数料新設・改定日 **令和 2年 5月 1日 (金)**

◎手数料新設の内容

(1) 集金手数料 (月額)

週 1 回以下	11,000 円	新 設
週 2 回	22,000 円	
週 3 回	33,000 円	
週 4 回	44,000 円	
週 5 回	55,000 円	

(集金契約書の締結が条件)

◎手数料改正の内容

(1) 事業性融資条件変更手数料

改正後		改正前	
変更稟議作成の都度	5,500 円	年 1 回	5,500 円

(2) 住宅ローン関係手数料

改正後		改正前	
一部繰上返済 (変動金利期間)	都度 5,500 円	一部繰上返済 (変動金利期間)	都度 3,300 円
その他 (その他の条件変更)	5,500 円	その他 (その他の条件変更)	3,300 円

(3) 当座預金開設、手形・小切手帳代金

改正後		改正前	
新規開設時	11,000 円	新規開設時	無料
小切手	1,100 円	小切手	660 円
約束手形	1,650 円	約束手形	1,100 円
為替手形	1,650 円	為替手形	1,100 円

●●● くわしくは、窓口までお気軽にお問い合わせください。●●●



館山信用金庫
<http://www.shinkin.co.jp/tateyama/>

(4) 各種再発行手数料

改正後		改正前	
カード再発行	1,100 円 (旧カードがある場合 で、氏名変更、磁気不良 によるものは無料)	カード再発行	1,100 円
貸金庫カード	1,100 円	貸金庫カード	無料
その他再発行	1,100 円	その他再発行	550 円

(5) 融資関係手数料

改正後		改正前	
手形貸付 (用紙代)	220 円	手形貸付 (用紙代)	110 円
証書貸付 (用紙代)	550 円	証書貸付 (用紙代)	110 円
一般当座貸越 (新規・更新)	3,300 円	一般当座貸越 (新規・更新)	無料
大型カードローン (新規・更新)	3,300 円	大型カードローン (新規・更新)	無料

◎手数料新設日 令和 2年 6月 1日 (月)

◎手数料新設の内容

(1) 通帳摘要入力サービス手数料

通帳摘要入力サービス手数料	1 伝票 220 円	新 設
---------------	------------	-----

以 上

※手数料には消費税 10%相当額が含まれています。
令和 2年 4月

●●● くわしくは、窓口までお気軽にお問い合わせください。●●●



館山信用金庫
<http://www.shinkin.co.jp/tateyama/>